
         
 
 
                  

   1 
 

 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce. 

 

Dne 16. 4. 2023 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 od dodavatele a dne 17. 4. 2023 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 od dodavatele, na které zadavatel tímto odpovídá, když se jedná 

o dotaz ke stejnému parametru Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace - Technická specifikace. 

 

Dotaz č. 1 (ze dne 16. 4. 2023): Dobrý den chápu správně že zadavatel požaduje u položky "Notebook 34ks" 3 x USB 3.2 

(typu A) a 1x USB 3.2 type C. Tedy dohromady 4 konektory pro možnost připojení USB (ruzných typů)? Dekuji za ujasnení . 
 

Dotaz č. 1 (ze dne 17. 4. 2023):  Vážený zadavateli, prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace. V technické specifikaci 

zadavatel požaduje parametry u notebooku: „3 x USB 3.2“ a chromebooku “2 x USB-C 3.2.“ Dodavatel se domnívá, že 
zadavatel nedopatřením parametry nastavil tak, aby při všech dodržených požadavků, zvýhodňovaly pouze jednoho 
konkrétního výrobce. Zadávací podmínky jsou v tento moment diskriminační vůči ostatním vendorům a mohou být 
považovány jako porušení předpisů o pravidlech hospodářské soutěže. Umožní tedy zadavatel úpravu parametru u 
notebooku „3 x USB 3.2“ na 2 x USB 3.2. a u chromebooku “2 x USB-C 3.2“ na “1 x USB-C 3.2“? V opačném případě žádáme 
o technické zdůvodnění, proč tomu tak být nemůže. Děkujeme. S přáním hezkého dne 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2, 3 

NÁZEV ZAKÁZKY 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ POMŮCKY 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/89/CN/23 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

2619/23/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P23V00000293 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00010436 

ODKAZ VVZ: - 

ODKAZ TED: - 

ZADAVATEL: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Horšovský Týn, Littrowa 122 

SÍDLO: Littrowa 122, Horšovský Týn, 346 01   IČO: 00376469 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Ing. Miluše Fousová - ředitelka  

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Soňa Brody - zástupce ředitelky pro ekonomiku 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Lucie Křenová, právnička 

E-MAIL: lucie.krenova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: VZMR 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

III. sk. VZMR  

FINANCOVÁNO Z EU: Fond EU – Next Generation EU evropského Nástroje pro oživení a odolnost 

https://ezak.cnpk.cz/vz00010436
mailto:lucie.krenova@cnpk.cz


 
 
 

                                                    

  2 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 a dotaz č. 2:  
 
Zadavatel upravuje u Části 1 Prevence digitální propasti výše uvedené veřejné zakázky parametr v kolonce 
Ostatní, viz příloha č. 2 Zadávací dokumentace – Technická specifikace, na 2 x USB 3.2, 1 x USB-C 3.2, přestože 
neshledává zadávací podmínky jako diskriminační a porušující pravidla hospodářské soutěže. 
 
Zadavatel požaduje u Části 2 Mobilní počítačová učebna výše uvedené veřejné zakázky parametr v kolonce 
Ostatní, viz příloha č. 2 Zadávací dokumentace – Technická specifikace, osazení USB porty v dané konfiguraci 
(celkem 4 konektory pro možnost připojení USB), z důvodu nutnosti připojení min. tří externích zařízení – 
klávesnice, myši, externího disku, dále programovatelných microbitů využívaných ve výuce IKT, popř. 
tiskárny, bez nutnosti použití USB rozbočovače, když neshledal zadávací podmínky jako diskriminační a 
porušující pravidla hospodářské soutěže. 

Upozornění:  
Vzhledem ke změně zadávacích podmínek spočívajících v aktualizaci Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace – 
Technická specifikace pro Část 1 Prevence digitální propasti výše uvedené veřejné zakázky (parametr v kolonce 
Ostatní), zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek pro Část 1 a Část 2 o celou původní délku do 27. 04. 
2023 do 10:00 hodin. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby k podání nabídky pro Část 1 výše uvedené veřejné zakázky využili 
aktualizovaný dokument Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace – Technická specifikace aktualizace, který bude 
tvořit přílohu kupní smlouvy. V případě, že některý dodavatel podal nabídku před uveřejněním tohoto 
vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace, je oprávněn ji zneplatnit a podat znovu. 

 

V Plzni 

 

Mgr. Lucie Křenová 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
 


		2023-04-19T13:54:07+0200
	Mgr. Dominika Komašková




